

## UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT PUSAT STUDI DAN SENTRA HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL

Jl. Budi Utomo No. 10 Ponorogo 63471 Jawa Timur Indonesia Telepon (0352) 481124, Faksimile (0352) 461796, website: <a href="https://www.lpom.umpo.ac.id">www.lpom.umpo.ac.id</a>, email: hkiumpo@gmail.com

Akreditasi Institusi oleh BAN-PT - B

(SK BAN-PT No: 77/SK/BAN-PT/Ak-PPJ/PT/IV/2020)

**NOMOR PERMOHONAN** 

EC00202018424

Peran Pemuda dalam Gerakan Relawan Covid-19 di Desa Turi Kecamatan Jetis Kabupaten Ponorogo

**NOMOR SERTIFIKAT** 

000190588

**STATUS** 

Granted

TANGGAL PENGAJUAN TANGGAL PENGUMUMAN

16-06-2020 16-06-2020

JENIS PERMOHONAN SKEMA

UMK, Lembaga Pendidikan, Lembaga Litbang Pemerintah

copyright

## **DESKRIPSI**

Poster ini berangkat dari adanya penyebaran covid 19 yang semakin hari semakin banyak yang terjangkit virus ini. Dengan pembuatan poster ini bertujuan mengapresiasi para pemuda Desa Turi yang telah ikut serta dalam menanggulangi penyebaran pendemik covid 1 9 di Desa Turi. Isi dari poster ini adalah ketangguhan para relawan Desa Turi terutamanya para Pemuda yang menjadi relawan baris Depan untuk menjaga seluruh akses jalan masuk ke Desa Turi dengan mengadakan penyemprotan handsanitazer dan pendataan bagi masy arakat yang bukan asli Desa Turi yang ingin bertamu dan diberlakukan buka tutup mulai jam 04:30 pagi sampai jam 10:00 malam. Dengan adanya penjagaan ini juga mengawasi para pemudik atau pulang kampung, sehingga langsung cepat ditangani dengan mengharuskan karantina mandiri selama 14 hari dengan diawasi kesehatannya oleh bidan desa. Dengan adanya penjagaan oleh para pemuda dan kekompakan masyarakat yang ikut serta memutus mata rantai virus covid 19. Desa Turi di anugrahi sebagai KAMPUNG TANGGUH SEMERU (SEhat aMan tErtib RUkun) oleh kapolsek Jetis. Sehingga mampu sebagai contoh desa -desa lain.

## **DATA PEMEGANG**

Nama	Kewarganegaraan

Universitas Muhammadiyah Ponorogo

Indonesia

## **DATA PENCIPTA**

Nama Kewarganegaraan	
Nama Kewarganegaraan	

Muhammad Nurruddin; Dian Indonesia Suluh Kusuma Dewi, M.AP.